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Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Słowińskiej Grupy Rybackiej za rok 2022 

 

Dnia 15 maja 2023r. Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Rafał Kuleta – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,, 

2. Adam Sędziński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

3. Małgorzata Żebrowska – Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Witosława Pokorska – Członek Komisji Rewizyjnej 

5. Ewa Tyszkiewicz – Członek Komisji Rewizyjnej  

 

na podstawie sprawozdania merytorycznego i finansowego z działalności Słowińskiej Grupy Rybackiej 

oceniła działalność Zarządu Słowińskiej Grupy Rybackiej w roku 2022r., w którego skład wchodzą: 

Imię i nazwisko Funkcja w Zarządzie SGR 

Maciej Karaś Prezes 

Andrzej Tyszkiewicz Wiceprezes 

Leszek Kasperowicz Sekretarz 

Daniel Wysoczański Skarbnik 

Andrzej Świniarski Członek Zarządu 

Kamil Słomiński Członek Zarządu 

Marta Prezlata Członek Zarządu 

 

Organizowanie konkursów ze środków PO RYBY oraz PROW w ramach wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju na lata 2014-2020 i realizacja wskaźników LSR związanych z naborami wniosków 

W 2022 roku odbyło się 9 naborów wniosków. Działanie polegające na organizowaniu konkursów i 

wyborze operacji rekomendowanych do dofinansowania w ramach PO RYBY i PROW realizuje 

następujące cele statutowe: 

a) zrównoważony rozwój obszaru działania Słowińskiej Grupy Rybackiej, 

b) zrównoważony rozwój sektora rybactwa oraz sektora rolnego, 

c) poprawa jakości życia na obszarze działania Słowińskiej Grupy Rybackiej, 

d) poprawa efektywności wykorzystania zasobów lokalnych, 

e) wspieranie działań na rzecz odbudowy i kultywowania lokalnych tradycji, 

f) wspieranie różnicowania działalności gospodarczej, 

g) podniesienie atrakcyjności obszaru działania Słowińskiej Grupy Rybackiej 

 

W ramach realizowanych konkursów do dofinansowania rekomendowano  29  wniosków o łącznej 

kwocie wnioskowanego wsparcia 3 418 946,42 zł. 

Realizacja zadań związanych z funkcjonowaniem Lokalnej Grupy Działania oraz ze sprawnym 

wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju, w tym realizacji Planu Komunikacji w ramach działania 

„Koszty bieżące i aktywizacja” 

W ramach działań podejmowanych przez Słowińską Grupę Rybacką, poza ww. organizacją konkursów 

dla Beneficjentów, zrealizowano następujące zadania: 

1. zadania administracyjne:  
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 w ramach zadania ponoszono m.in. koszty utrzymania pomieszczeń biurowych, usług 

telekomunikacyjnych, pocztowych oraz materiałów biurowych. Biuro obsługiwane było 

pod względem finansowo – księgowym. Ponoszono koszty związane z wynagrodzeniami 

pracowników LGR, diet członków organów LGR, a także zewnętrznych usługodawców, 

koszty podróży służbowych. 

 
2. zadania związane z realizacją Planu Komunikacji:  

 prowadzono nieodpłatne kampanie reklamowe, promocyjne i informacyjne w Internecie oraz 

lokalnych mediach (prasa, radio, telewizja): 

 wysyłano 7 informacji prasowych do lokalnej prasy, stacji radiowych i telewizyjnych 

oraz portali internetowych. W wyniku tych działań ukazało się 12 publikacji, 

 informacje dystrybuowano także pośród jednostek samorządu lokalnego oraz 

instytucji im podległych. Dzięki temu opublikowanych zostało 10 komunikatów, 

 co kwartał rozsyłano Newsletter SGR, 

 prowadzono działania doradcze i szkoleniowe dla beneficjentów PO RYBY i PROW: 

 w roku 2022 doradcy przeprowadzili: 

o 135 ogólnych usług doradczych dla 91 podmiotów w formie spotkań 

bezpośrednich, rozmów telefonicznych oraz komunikacji mailowej, 

 10 szkoleń z zakresu zasad przyznawania dotacji i ich rozliczania, sporządzania wniosków o 

dofinansowania, biznesplanów i wniosków o płatność, w których udział wzięły 65 osób. 

 

 
Realizacja zadań związanych z nabywaniem umiejętności i aktywizacją lokalnych społeczności 

W ramach działań związanych z nabywaniem umiejętności, zrealizowano 2 szkolenia dla Rady SGR 

oraz 2 szkolenia dla pracowników biura.  

 

Przygotowanie Walnych Zebrań Członków Stowarzyszenia 

Zarząd SGR w 2022 roku dwukrotnie zwołał Walne Zebranie Członków Słowińskiej Grupy Rybackiej, 

na podstawie uchwał: nr 11/2022 z dnia 23 czerwca 2022r. w sprawie zwołania Walnego Zabrania 

Członków Słowińskiej Grupy Rybackiej oraz nr 29/2022 z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie zwołania 

Walnego Nadzwyczajnego Zebrania Członków Słowińskiej Grupy Rybackiej. 

 

Udział w projektach partnerskich 

Przywrócenie walorów historycznych Starej Osady Rybackiej w Ustce poprzez zabezpieczenie i 

ekspozycję ruin kościoła p.w. św. Mikołaja oraz nadanie obszarowi charakteru produktu turystycznego 

Jest to projekt realizowany od czerwca 2016, w którym Liderem jest Miasto Ustka. 

Celem głównym projektu jest ochrona i wyeksponowanie dziedzictwa kulturowego Starej Osady 

Rybackiej w Ustce oraz nadanie obszarowi cech produktu turystycznego.  

Całkowita wartość projektu: 4 337 125,87 zł. 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionie słupskim 

Liderem projektu jest Centrum Inicjatyw Obywatelskich ze Słupska. Słowińska Grupa Rybacka pełni 

rolę Partnera. 

Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej, wsparcie 

istniejących organizacji pozarządowych oraz pomoc w powstawaniu nowych. 

Całkowita wartość projektu: 12 580 920,00 zł. 
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Europejskie przykłady wykorzystania potencjału rybactwa w rozwoju lokalnym 

Projekt pn. „Europejskie przykłady wykorzystania potencjału rybactwa w rozwoju lokalnym” 

realizowany był we współpracy z 5 Lokalnymi Grupami Rybackimi/Działania.  

Celem głównym projektu było wzmocnienie, zachowanie i wspieranie potencjału rybactwa poprzez 

nawiązanie współpracy, zdobycie wiedzy m.in. w zakresie tworzenia łańcucha dostaw, wymianę 

dobrych praktyk podczas organizowanego przez Partnerów projektu międzynarodowego wyjazdu 

studyjnego dla rybaków i przedstawicieli lokalnego środowiska okołorybackiego. 

Całkowita wartość projektu: 16 531,64 zł. 

 

Rozwój i udoskonalenie Północnego Szlaku Rybackiego 

Projekt pn. „Rozwój i udoskonalenie Północnego Szlaku Rybackiego” realizowany jest we współpracy 

z 11 Lokalnymi Grupami Rybackimi/Działania. 

Cele projektu: 

 propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich i 

obszarach akwakultury, w tym dziedzictwa kulturowego, rybołówstwa i akwakultury oraz 

morskiego dziedzictwa kulturowego, 

 rozwój kapitału społecznego, nawiązanie współpracy, zdobycie wiedzy oraz wymiana 

informacji i doświadczeń przez Partnerów projektu oraz promocja i rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa (rozwój i udoskonalenie Północnego Szlaku Rybackiego). Uczestnikami 

projektu z ramienia SGR byli rybacy, przedstawiciele organizacji rybackich oraz pracownicy 

sektora. Dzięki projektowi możliwa była wymiana doświadczeń sektora rybackiego na linii 

Polska – Litwa, a także nawiązanie kontaktów i ewentualnej współpracy przy okazji innych 

przedsięwzięć i inicjatyw. 

Całkowita wartość projektu: 297 899,00 zł 

 

Facylitacja i innowacje społeczne jako podstawy modelu edukacji lokalnych liderów 

Projekt realizowany w ramach programu Erasmus+.  

W ramach projektu opracowano pionierski program edukacji liderów lokalnych, którego bazę stanowi 

facylitacja społeczna. Możliwe stało się także poszerzenie horyzontów w zakresie organizacji 

nauczania osób dorosłych w krajach Europy, projekt przyczynił się także do niwelowanie barier pracy 

w języku obcym, dzięki czemu łatwiejsze będzie wdrażanie nowej oferty/usług. 

Całkowita wartość projektu: 27 544,00 € 

 

From Amazons to Glamazons 

Międzynarodowy projekt partnerski realizowany we współpracy z L.E.A.R.N. Institute (Francja), 

Centro Studi di Cultura Europea (Włochy), Karaman International Group (Turcja). Celem jest rozwój 

instytucjonalny i umiędzynarodowienie organizacji partnerskich poprzez podniesienie kompetencji 

trenerskich i stworzenie innowacyjnej, międzynarodowej, kompleksowej oferty szkoleniowej oraz 

narzędzi wsparcia osób z niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet 

zdrowiejących z nowotworu piersi. 

Całkowita wartość projektu: 250 000,00 € 
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Przychody Słowińskiej Grupy Rybackiej 

Przychody z działalności statutowej - składki 

brutto określone statutem 
87 182,30 

Przychody z działalności statutowej  1 536 248,24 

Odpłatna działalność statutowa 0,00 

Przychody finansowe 0,00 

 

Koszty Słowińskiej Grupy Rybackiej 

Koszty działalności statutowej  435 284,81 

Koszty realizacji działalności statutowej 

odpłatnej pożytku publicznego 
0,00 

Koszty finansowe 12,10 

 

 

W związku z pozytywną oceną działań Zarządu Stowarzyszenia Komisja Rewizyjna zwraca się do 

Walnego Zebrania Członków o udzielenie absolutorium Zarządowi Słowińskiej Grupy Rybackiej. 

Imię i nazwisko Funkcja Podpis 

   

   

   

   

   

 

 


